остављају ce 43 милиона туђих народа y Аустрији да служе германској милитаристичкој поли- тици [...] Ето зашто je говор Лојда Џорџа произвео најгоре утиске“ (16).Користећи општу атмосферу насталу услед идеја Октобра и совјетског декрета о миру и одређене слабости Антанте y тој ситуацији, Пашић je 17/4 јануара упутио владама Француске, Енглеске и САД врло одлучну и опширну ноту којом je од њих тражио објашњења поводом говора Лојда Џорџа и, позивајући ce на принцип самоопредељења народа и равноправ- ности великих и малих народа, оштро протествовао што југословенске на- ционалне аспирације нису y говору споменуте.